
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 321  N. GENERALE 1649
Data di registrazione 21/12/2022 Data di registrazione 21/12/2022

Responsabile P.O. n. 5 " Opere Pubbliche - Manutenzioni - Servizi Informatici"

OGGETTO:

 MODIFICA  D.D. N. 1605 DEL 19/12/2022 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
PER  I  “LAVORI  PER  LA  SISTEMAZIONE  DI  PIAZZA  DANTE”-  CUP: 
H53D20002350001  -  CIG:  9528619127   -  APPROVAZIONE  NUOVA 
DOCUMENTAZIONE DI GARA

IL RUP   E RESPONSABILE P.O. N° 5
Ing. Gioacchino Meli

Vista e  Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1142 del 22/09/2022 con la quale gli è stato conferito l'incarico 

di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 5 “Opere pubbliche – Manutenzioni – Servizi informatici”

Premesso 

che con determinazione dirigenziale n. 1605 del 19/12/2022  si è determinato, tra l'altro, di:

1. ….....”

2.  Indire la  gara  d’appalto  dei  “Lavori  per  la  sistemazione  di  Piazza  Dante”,  dell’importo  complessivo  di   € 
1.262.800,00 di  cui   valore stimato dell’appalto,  IVA esclusa,  €  904.506,19 compreso  oneri  di  sicurezza di  cui  €  

863.000,45 per lavori al lordo (IVA esclusa) ed € 41.505,74 quale corrispettivo per i servizi di ingegneria (al netto di 
IVA ed oneri previdenziali).

Gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 2.720,97.

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad € 860.279,48 

(euro ottocentosessantamiladuecentosettantanove/48) di cui € 144.392,75 (Euro centoquarantaquattromilatrecentonovantadue/75) 
pari al 18,10 % per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”);

3. Approvare il bando di gara ed il disciplinare con i relativi allegati al presente atto.

4. .........”;

Preso e dato atto che l'UREGA, ha fatto pervenire nuovi schemi tipo di bando e disciplinare di gara e ulteriore relativa documen­

tazione, che modificano  quelli  già approvati con la citata D.D. n.  1605 del 19/12/2022;

Vista la sottoelencata documentazione modificata,che fa parte integrante della presente, per come richiesto dall'UREGA:

 bando di gara appalto integrato



 disciplinare di gara appalto integrato

 modelli domanda di partecipazione

 protocollo di legalità

Ritenuto, quindi, di dover procedere all'approvazione della nuova documentazione, modificando, in tal senso, la D.D. n.  1605  
del 19/12/2022 e confermando quant'altro già stabilito e determinato;

Visti e Richiamati:

- la  L. 7.8.1990, n. 241, e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 21.5.2019, n. 7;
- il TUEL approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e ss.mm.ii., recepito con la L.R. n. 30/2000;

- la L.R. 12.7.2011, n. 12 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R.S. 31.01.2012, n. 13; 

- la L.R. 19.7.2019, n. 13;
- il  D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 17.5.2016, n. 8, e L.R. 26.01.2017, n. 1, entrambe di modifica della L.R. n. 12/2011; 
- la Legge 14.6. 2019, n. 55;

- la Legge 11.9. 2020, n. 120, di conversione del D.L. 16.7. 2020, n. 76;
- la Legge 29.7. 2021, n. 108, di conversione del D.L. 31 maggio 2021, n. 77;

- le norme vigenti di settore;
- le ulteriori leggi o regolamenti in riferimento;

-  gli atti d'ufficio;
Ravvisata  la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 107 del TUEL, approvato con      D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii,  della legge n° 136/2010 e della  l.r. n. 23/98 che ha recepito l’art. 6 comma 2 della legge n. 127/97

DETERMINA

1. Richiamare ed Approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 7/2019, le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in 
narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Approvare, a parziale modica della  D.D. n. 1605 del 19/12/2022 relativa ai “Lavori per la sistemazione di Piazza Dante” , la 

seguente documentazione  modificata, per come richiesto dall'UREGA:

- bando di gara appalto integrato

- disciplinare di gara appalto integrato

- modelli domanda di partecipazione 

- protocollo di legalità

3. Confermare quant'altro già stabilito e determinato nella citata D.D. 1605/2022;

4. Trasmettere all'UREGA, Sezione territoriale di Agrigento, la sopraindicata documentazione a modifica della precedente, per il 
proseguimento della procedura di che trattasi;

5. Attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47Bis del D.Lgs. n. 267/2000 

e ss.mm.ii. 

Il Responsabile del Procedimento
 Giovanna Insalaco

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
GIOACCHINO MELI / Intesi Group S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	MODIFICA D.D. N. 1605 DEL 19/12/2022 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER I “LAVORI PER LA SISTEMAZIONE DI PIAZZA DANTE”- CUP: H53D20002350001 - CIG: 9528619127 - APPROVAZIONE NUOVA DOCUMENTAZIONE DI GARA

